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เล่ม   ๑๓๔   ตอนพิเศษ   ๒๘๘   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤศจิกายน   ๒๕๖๐ 
 

 

ประกาศกรมสรรพสามิต 
เร่ือง  การตีความประเภทสินค้าน้ํามันตามพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต 

 
 

เพื่อให้การบริหารการจัดเก็บภาษีสรรพสามิตสําหรับสินค้าน้ํามันในพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต  
ตอนที่  ๑  ท้ายพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  2560  มีความชัดเจน  มีมาตรฐาน  โปร่งใส  
และเป็นธรรม  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  7  วรรคหน่ึง  แห่งพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  
พ.ศ.  ๒๕๖๐  ประกอบกับข้อ  1.2  แห่งประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ์ 
การตีความประเภทสินค้า  และบริการ  ตามบัญชีพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต  ลงวันที่  ๑๖  กันยายน  
พ.ศ.  ๒๕๖๐  อธิบดีกรมสรรพสามิตจึงตีความประเภทสินค้าน้ํามัน  ในพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต   
ตอนที่  ๑  ท้ายพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  2560  โดยออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ก๊าซที่มีรายชื่อดังต่อไปนี้  จัดเข้าพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต  ตามพระราชบัญญัติ
ภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ในประเภทท่ี  01.07  ก๊าซปิโตรเลียมเหลว  (แอล.พี.จี)  ก๊าซโพรเพนเหลว  
และก๊าซที่คล้ายกัน 

  1.1 ก๊าซโปรปิลีน  (Propylene)  ที่มีความบริสุทธิ์ต่ํากว่าร้อยละ  90 
  1.2 ก๊าซบิวทีนส์  (Butenes)  ที่มีความบริสุทธิ์ต่ํากว่าร้อยละ  90 
  1.3 ก๊าซบิวทาไดอีนส์  (Butadienes)  ที่มีความบริสุทธิ์ต่ํากว่าร้อยละ  90   
  1.4 ก๊าซนอมัล-บิวเทน  (N-Butane)  ที่มีความบริสุทธิ์ต่ํากว่าร้อยละ  95 
  1.5 ก๊าซไอโซบิวเทน  (Isobutane)  ที่มีความบริสุทธิ์ต่ํากว่าร้อยละ  95 
ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  กันยายน  พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
สมชาย  พูลสวัสดิ์ 

อธิบดีกรมสรรพสามิต 


